
COMUNE DI TRAPPETO
PROVINCIA DI PALERMO

oRDTNANZANR ll5- DEL /t,-tt- 2o23
OGGETTO: Istituzione senso unico di marcia Via Agrigento dall'incrocio della via Fiume
all'incrocio con la via XXIV Giugno.;

IL SINDACO

PREMESSO che è negli obbiettivi dell'Amministrazione , al fine di migliorare le condizioni di
sicurezza procedere alla realizzazione di interventi correttivi, manutentivi alla rete viaria ed alla
regolazione della mobilità sfadale;
CONSIDERATO che la via Agrigento e una strada che non permette il transito in modo
agevole di due vetture che si incrociano, quindi al fine di rendere il flusso veicolare più
scorrevole e sicuro nella via Agrigento si rende necessario istituire il senso unico di marcia con
direzione Monte- Mare dall'incrocio della via Fiume all'incrocio con la via XXIV Giugrro;
VISTO il Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. 285 del 30.04.1992;
VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato
con D.P:R:495 del 16.12.1992;
VISTA la legge 24.11.1981 nr.689 ( modifica al sistema penale);
VISTA la leggenr.l42 del 8.6.1990;
\TISTA la legge Regionale 48/91 ;

RTTENUTA I'opportunità di istituire il senso unico di marcia nella via Agrigento con
direzione Monte-Mare dall'incrocio delta via Fiume all'incrocio con la via XXIV Giugno;

ORDINA
1) Istituire il senso unico di marcia nella via Agrigento, con direzione Monte-Mare

dalf incrocio della via Fiume all'incrocio con la Via XXIV Giugno;
2) Sono esclusi dalla presente Otdinanza i mezzì della N.U. di Polizia nell'espletamento dei

propri compiti istituzionalil
3) La Polizia Municipale, i Carabinieri e gli altri Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati

dell'osservanza della presente Ordinanza;.
4) La presente Ordinanza viene inviata: Alla Stazione Carabinieri di Trappeto;

Al Comando Polizia Municipale di Trappeto;
5) La Presente ordinanza viene pubblicata all'Atbo Pretorio e sul sito istituzionale

wwtù.comume.tra DDeto.Da.it
5) La presente ordinanza sostituisce e revoca ogni altra eventuale precedente ordinanza ,

che risulti in contrasto con la viabilità e la segnaletica di nuova istituzione.
6) L'efficacia della presente ordinanza è subordinata all'opposizione della prescritta

segnaletica stradale, conforme a quanto disposto dat titoto IIo del D.p.R. 16,12.1992 w.
495

DISPONE
Che I' ufficio Tecnico comunale, predisponga la collocazione della segnaletica secondo le
disposizioni della presente Ordinanza.

o
1no

r

\


